
Milí sedmáci, 

chválím vás za pravidelné plnění domácích úkolů. Brzy možná budeme mít možnost komunikovat více a mnohem 
rychleji díky programu MICROSOFT TEAMS, do kterého budete mít v dohledné době přístup. Snad to není nic 
těžkého a komunikace mezi námi bude lehčí. (včas dám vědět, možná již v pondělí, uvidíme) Nicméně i mail 
funguje skvěle. Hlavně díky vaší zodpovědnosti! Zase ale musím podotknout, že ne všichni se ozýváte. Doufám, že 
ti, co ještě neposlali ani jediný úkol, to brzy napraví. Snažím se odpovídat co nejdříve. Snad jsou všechny mé 
vysvětlivky k úkolům srozumitelné a jsou vám vodítkem, jak daný úkol třeba splnit lépe. Snažte se používat slovní 
zásobu, kterou znáte, snažte se vystačit s gramatikou, kterou jsme společně dělali……je potřeba procvičit a 
upevnit si nejprve věci jednoduché… Věřte, že opravdu všechny zadávané úkoly nevyžadují nic víc, než byste měli 
umět, než jsme ještě společně dělali. Pokračujte dál, prosím, tak svědomitě jako doteď! Jste úžasní! (většina) 

Zuzana Oborníková 

 

ÚKOLY 26.-30.3.2020 

1. Začněte si chystat slovní zásobu 3.lekce….pomůže vám to i nyní samostatné plnění úkolů 
2. PRACOVNÍ SEŠIT str.28/8…..práce s rozhovorem, s podobným jste pracovali v úkolu 

předchozím. Doplňte správně slova z nápovědy. Během práce je třeba si každou větu 
přeložit, abyste jí porozuměli a doplnili tak správně chybějící 
slova!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

3. PRACOVNÍ SEŠIT str.28/9….odpovězte každý sám za sebe!!!!! 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
PŘI PSANÍ VĚT DÁVEJTE POZOR NA SPRÁVNÝ SLOVOSLED 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
OZNAMOVACÍ VĚTA: 

PODMĚT+PŘÍSUDEK     +    gern.…ostatní                    Ich mache gern Musik. 

PODMĚT+PŘÍSUDEK     +    ostatní….nicht gern           Ich spiele Fußball nicht gern. 

PODMĚT+PŘÍSUDEK     +    am liebsten....ostatní          Ich spiele am liebsten Gitarre. 

Am liebsten    +    PŘÍSUDEK+PODMĚT….ostatní         Am liebsten spiele ich Tennis. 

Ich mag nicht………………………….                              Ich mag nicht Computerspiele. 

 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
PODSTATNÁ JMÉNA SE PÍŠÍ S VELKÝM PÍSMENEM 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

SHRNUTÍ: 

POŠLETE  E-MAILEM:  PS str.28/9….. do pondělí 30. 3. 2020 !!!!!!!!!!!!!!! 

zuzobor@seznam.cz 

mailto:zuzobor@seznam.cz

